

**Zamawiający:**

Gmina Łądek-Zdrój  
Rynek 31  
57-540 Łądek-Zdrój

**Do wszystkich Wykonawców**

*Znak postępowania: WR.271.5.2020.206*

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: **Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę dróg gminnych.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.- zwana dalej Pzp), Zamawiający przekazuje treść zapytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami:

1. W punkcie III. 2.1) c jest mowa o istniejącej sieci kanalizacji ogólnospławnej w kontekście budowy kanalizacji deszczowej. W punkcie III 2.1) f jest mowa o „wymianie” sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami.

**Pytanie:** Czy należy przez to rozumieć, że istniejącą sieć ogólnospławną należy poddać remontowi (czyli wymiana po śladzie) z jednoczesnym przekwalifikowaniem na projektowanym odcinku w sieć kanalizacji sanitarnej z przepięciem w istniejącą kanalizację na końcu opracowania?

**Odpowiedź:** Tak, istniejącą sieć kanalizacyjną należy wymieść po śladzie oraz przekwalifikować na projektowanym odcinku w sieć kanalizacji sanitarnej oraz przepięć do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej na końcu opracowania.

**Pytanie:** Czy należy przewidzieć włączenie odwodnienia posesji do nowo projektowanej kanalizacji deszczowej?

**Odpowiedź:** Tak, należy przewidzieć włączenie odwodnienia posesji do projektowanej kanalizacji deszczowej.

2. W punkcie III 2. 5) jest mowa o przebudowie skrzyżowania w ciągu projektowanego odcinka drogi. Wcześniej w punkcie III 2. 4) 2. Jest mowa o podziale drogi na dwa odcinki ciągiem drogi wojewódzkiej nr 392.

**Pytanie:** Czy należy przewidzieć rozwiązanie projektowe skrzyżowania z drogą wojewódzką nr DW392? Jeżeli tak, Czy Inwestor posiada zgodę zarządcy drogi na przebudowę skrzyżowania, Wstępne warunki techniczne. Jeżeli nie należy ingerować w istniejące skrzyżowanie z DW392, czy należy przerwać opracowanie projektowe na granicy pasa drogowego drogi wojewódzkiej?

**Odpowiedź:** Inwestor na ten moment nie posiada zgody DSDiK we Wrocławiu na przebudowę tego skrzyżowania, ani też wydanych wstępnych warunków technicznych. Należy jednak zaprojektować wymianę nawierzchni jezdni oraz chodników do linii wyznaczonej przez krawędź jezdni DW392 oraz uzgodnić projekt z zarządcą drogi. Przekroczenia DW392 będzie wymagała budowa instalacji: sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej oraz deszczowej. Jeżeli budowa instalacji będzie wymagała wykonania wykopu w obrębie skrzyżowania, należy uwzględnić wymianę nawierzchni w obrębie całego skrzyżowania.

3. W punkcie III 2. 1) e,f jest mowa o projekcie wymiany sieci wod-kan

**Pytanie:** Gdzie należy przyjąć granicę kompetencji ( a więc granicę projektową) dla przyłączy wod-kan, w linii rozgraniczającej pasa drogowego czy na budynku?

**Odpowiedź: Granicę projektową należy przyjąć na budynku.**

4. **Pytanie:** Czy należy przewidzieć budowę kanału technologicznego, zgodnie z obowiązującymi zapisami ustawy o drogach publicznych? Jeżeli nie, w jaki sposób inwestor zamierza dopełnić obowiązku ustawowego?

**Odpowiedź: Należy przewidzieć budowę kanału technologicznego zgodnie z obowiązującymi zapisami ustawy o drogach publicznych.**

5. W punkcie V.2.c jest mowa o konieczności spełnienia warunku udziału w postępowaniu w postaci wykonania usługi polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej remontu, przebudowy, budowy dróg o nawierzchni bitumicznej zakończonej uzyskaniem pozwolenia na budowę.

**Pytanie:** Czy opracowania projektowe w trybie tzw. specustawy o drogach (Dz.U.2018 poz. 1474), zakończone uzyskaniem decyzji ZRID, będą honorowane przez Zamawiającego jako równoważne wobec opracowań projektowych w trybie pozwolenia na budowę ?

**Odpowiedź: Zamawiający oceniając spełnianie warunków udziału w postępowaniu będzie honorował decyzję ZRID na równi z pozwoleniem na budowę. Zamawiający dokona odpowiednich modyfikacji SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu.**

6. W punkcie IV jest mowa o etapowaniu prac projektowych.

**Pytanie:** Czy za tym idzie etapowanie wynagrodzenia ? Jeżeli tak, proszę o określenie procentowe.

**Odpowiedź: Zamawiający przewiduje etapowanie wynagrodzenia. W projekcie umowy zał. nr 3 do SIWZ w § 2 ust 1 znajduje się zapis: „Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia dla zadania nastąpi po wykonaniu i protokolarnym przekazaniu Zamawiającemu dokumentacji wykonanej w danym etapie, w wysokości 30% wartości umowy po przekazaniu dokumentacji I etapu i 70 % wartości umowy po wykonaniu całości zamówienia”.**

7. Zapisy SIWZ odnośnie części 1-3 zadań projektowych nakładają obowiązek uzyskania pozwolenia na budowę (pkt. III.7.4)

**Pytanie:** Czy inwestor dopuszcza tryb zgłoszenia robót budowlanych oraz sporządzenie dokumentacji technicznej w miejsce projektu budowlanego) w przypadku stwierdzenia braku konieczności uzyskania pozwolenia na budowę?

**Odpowiedź: Inwestor nie dopuszcza trybu zgłoszenia robót budowlanych, dla każdego z trzech zadań projektowych należy wykonać projekt budowlany oraz złożyć wnioski o udzielenie pozwolenia na budowę.**

---

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.- zwana dalej Pzp), dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

*1. W rozdziale V. Warunki udziału w postępowaniu i podstawy wykluczenia punkt 2c) zdolności techniczne lub zawodowe pozwalające na wykonanie zamówienia*

**Jest:** Zamawiający za spełnienie warunku uzna: wykonanie jednej usługi polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej remontu, przebudowy, budowy dróg o nawierzchni bitumicznej zakończonej uzyskaniem pozwolenia na budowę (...).

**Zmienia się zapis na:** Zamawiający za spełnienie warunku uzna: wykonanie jednej usługi polegającej na opracowaniu dokumentacji projektowej remontu, przebudowy, budowy dróg o nawierzchni bitumicznej zakończonej uzyskaniem **decyzji ZRID** lub pozwoleniem na budowę (...).

Zamawiający informuje iż, modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia będzie wiążąca przy składaniu ofert.

---

Zamawiający, działając na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm.- zwana dalej Pzp), dokonuje zmiany **terminu składania i otwarcia ofert.**

Zamawiający informuje, że nowy termin składania ofert to: **27.05.2020r. do godziny 11:00**, nowy termin otwarcia ofert to **27.05.2020r. o godz. 11:30.**

**Zatwierdził:**

BURMISTRZ  
Łąka Zdrój

*mgr Roman Kaczmarszyk*

---

**Kierownik Zamawiającego**

1000  
1000  
1000  
1000  
1000